
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXVIII сессии

от 2 0 . 0 5 . 2 0 2 2  г .  №  2 2 1

р.п. Горьковское

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки поселений Горьковского муниципального района

Омской области

В целях создания условий для устойчивого развития Горьковского 
муниципального района Омской области, руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 30.12.2021 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Г орьковского 
муниципального района Омской области, решил:

1. Утвердить вносимые изменения в Правила землепользования и 
застройки Астыровского, Георгиевского и Суховского сельских поселений 
Г орьковского муниципального района Омской области, утвержденные 
решением Совета Горьковского муниципального района от 29.05.2015 года 
№ 343 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Астыровского сельского поселения, Суховского сельского поселения, 
Г еоргиевского сельского поселения Г орьковского муниципального района 
Омской области» согласно перечню, прилагаемому к настоящему 
решению.

2. Утвердить вносимые изменения в Правила землепользования и 
застройки Краснополянского сельского поселения Г орьковского 
муниципального района Омской области утвержденные решением Совета 
Горьковского муниципального района от 28.10.2015 года № 10 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки Краснополянского 
сельского поселения Г орьковского муниципального района Омской 
области» согласно перечню, прилагаемому к настоящему решению.

3. Утвердить вносимые изменения в Правила землепользования и 
застройки Г орьковского городского поселения Г орьковского



муниципального района Омской области утвержденные решением Совета 
Горьковского муниципального района от 24.04.2016 года № 84 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки Г орьковского 
городского поселения Горьковского муниципального района Омской 
области» согласно перечню, прилагаемому к настоящему решению.

4. Утвердить вносимые изменения в Правила землепользования и 
застройки Октябрьского сельского поселения Г орьковского 
муниципального района Омской области утвержденные решением Совета 
Горьковского муниципального района от 15.11.2018 года № 297 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки Октябрьского 
сельского поселения Г орьковского муниципального района Омской 
области» согласно перечню, прилагаемому к настоящему решению.

5. Поручить Управлению строительства и ЖКХ Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области обеспечить:

5.1 обнародование настоящего решения;
5.2 размещение настоящего решения на официальном сайте 

Г орьковского муниципального района Омской области в информационно - 
телекоммуникационной сети « Интернет».

6. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Г лава муниципального района



Приложение
к решению Совета Г орьковского 
муниципального района
О Т 2 0 . 0 5 . 2 0 2 2  г . № 2 2 1

Перечень
изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки поселений 

Г орьковского муниципального района Омской области.

1. Абзац 10 статьи 1 изложить в следующей редакции «- дом 
блокированной застройки -  жилой дом, блокированный с другим жилым 
домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной 
(общими боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на 
земельный участок;».


